
Муниципальное образование 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

городской  округ город Ханты-Мансийск 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ № 3» 

г. ХАНТЫ-МАНСИЙСКА 

П Р И К А З 
 

об участии в ГМО педагогов-психологов 
 

Номер 

документ

а 

Дата 

составления 

175/1 12.03.201

8 
 

На основании информационного письма МБУ ДО «Центр 

психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи» от 

07.03.2018г. «Об участии в городском методическом объединении для 

педагогов-психологов по теме: «Эффективные методы и приемы в работе 

педагога-психолога с родителями в рамках профилактики девиантного 

поведения у детей и подростков» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. РУБЦОВУ ИРИНУ ГЕННАДЬЕВНУ, ОСОТОВУ 

АНАСТАСИЮ АНАТОЛЬЕВНУ, педагогов-психологов, направить 13 

марта 2018 года в 14.00 часов МБОУ СОШ № 8, для участия в ГМО. 
 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

 

 

 

Директор школы       Кузнецова Г.В. 
 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены:        «__» ______ 2018г. ______ Рубцова И.Г. 

«__» ______ 2018г. ______ Осотова А.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 



Муниципальное образование 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

городской  округ город Ханты-Мансийск 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ № 3» 

г. ХАНТЫ-МАНСИЙСКА 
              
    

П Р И К А З 
 

об участии  педагогов - психологов в заседании рабочей группы по предупреждению 

суицидальных рисков в отношении несовершеннолетних 

  
Номер 

документа 
Дата 

составления 

284 06.04.2018 
 

На основании информационного письма МБУ ДО «Центр психолого-

педагогической, медицинской и социальной помощи»  от  04.04.2018 года №92 14 

апреля в 14.00 на базе МБУ ДО «Центр психолого-педагогической, медицинской 

и социальной помощи» состоится заседание рабочей группы с участием врача-

психиатра БУ ХМАО-Югры «Психоневрологическая больница» Ковалева 

Константина Алексеевича, в целях осуществления анализа результатов 

диагностического исследования обучающихся на выявление склонности к 

суицидальному поведению в 2017-2018 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. РУБЦОВУ  ИРИНУ  ГЕННАДЬЕВНЕ, педагога-психолога, ОСОТОВУ 

АНАСТАСИЮ АНАТОЛЬЕВНУ, педагога-психолога, БАЙБИКОВУ  

ГУЛЬНАРУ ГАЗИЗОВНУ, педагога-психолога,  направить для участия в заседании 

рабочей группы, подготовить выступление по результатам диагностических 

исследований обучающихся и принятых мерах. 

 

     2.Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя директора 

школы по воспитательной работе БАЛИЦКУЮ СВЕТЛАНУ ФЁДОРОВНУ 

 

   3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

ВРИО директора  школы       Потеряева Т.А. 

 

С приказом ознакомлены:  

                                               

«___»______ 2018 г. ___________   Балицкая С.Ф. 

«___»______ 2018 г. ___________   Рубцова И.Г. 

«___»______ 2018 г. ___________   Осотова А.А. 

«___»______ 2018 г. ___________   Байбикова Г.Г. 

 



 

 
Городской округ Ханты-Мансийск 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С УГЛУБЛЕННЫМ 

ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ № 3» 
г. ХАНТЫ-МАНСИЙСКА 

 

П Р И К А З 
о Совете профилактики безнадзорности и правонарушений 

среди несовершеннолетних школы на 2021-2022 учебный год 
 

Номер 

документа 

Дата составления 

735 18.10.2021 
  

На основании Положения о Совете профилактики школы в целях 

формирования законопослушного поведения и здорового образа жизни 

обучающихся, профилактики девиантного и асоциального поведения, 

правонарушений и безнадзорности среди обучающихся, в связи с кадровыми 

изменениями в МБОУ СОШ № 3 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить новый состав Совета профилактики безнадзорности и 

правонарушений среди несовершеннолетних школы на 2021-2022 

учебный год:  

Председатель Совета профилактики: 

Балицкая С.Ф. – заместитель директора по воспитательной работе 

Секретарь Совета профилактики: 

Бондарчик Я.С. – социальный педагог 

Члены Совета профилактики: 

Бочкова А.Ю. – заместитель директора по воспитательной работе (1- 4 

классы); 

Турбина Т.С. – заместитель директора по учебно-воспитательной работе 

(1- 4 классы); 

Потеряева Т.А. – заместитель директора по учебно-воспитательной 

работе (5 - 7 классы); 

Таштимирова О.И. – заместитель директора по учебно-воспитательной 

работе (8 - 9 классы); 

Секачёва Е.И. – заместитель директора по учебно-воспитательной 

работе (10 -11 классы); 

Уракбаева Д.Э. – педагог-психолог (1- 4 классы); 

Ненаустникова М.А.– педагог-психолог (5-7 классы); 

Осотова А.А.- педагог-психолог (8-11 классы). 
 

2. Утвердить в новой редакции план работы Совета профилактики на 

2021-2022 учебный год (приложение 1). 
 

 

 

 

 



Городской округ Ханты-Мансийск 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С УГЛУБЛЕННЫМ 

ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ № 3» 
г. ХАНТЫ-МАНСИЙСКА 

 

П Р И К А З 
 

о проведении в 2021-2022 учебном году  

диагностического исследования по выявлению несовершеннолетних, 

имеющих девиантное поведение, в том числе суицидального поведения, 

выявлении тревожности и суицидальных рисков обучающихся и 

контроля за адаптацией обучающихся 1-4,5-11-х классов 
 

Номер  

документа 

Дата 

составления 

730 14.10.2021 
 

Во исполнение постановления муниципальной комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав в городе Ханты-Мансийске от 24.06.2021 

№51 “О принятии дополнительных мер, направленных на предупреждение 

суицидов (суицидальных попыток) несовершеннолетних», на основании приказа 

Департамента образования Администрации города Ханты-Мансийска от 08.10.2021 

№ 620 “О проведении в 2021-2022 учебном году диагностического исследования 

по выявлению несовершеннолетних, имеющих девиантное поведение, в том числе 

суицидального поведения и суицидальных рисков обучающихся в 

общеобразовательных организациях”, в соответствии с планом работы школы на 

2021-2022 учебный год 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. ПОТЕРЯЕВОЙ ТАТЬЯНЕ АЛЕКСАНДРОВНЕ, ТУРБИНОЙ 

ТАТЬЯНЕ СЕРГЕЕВНЕ, СЕКАЧЕВОЙ ЕЛЕНЕ ИВАНОВНЕ, 

ТАШТИМИРОВОЙ ОКСАНЕ ИЛФАРТОВНЕ, заместителям директора по 

учебно-воспитательной работе, БАЛИЦКОЙ СВЕТЛАНЕ ФЕДОРОВНЕ, 

БОЧКОВОЙ АЛЕНЕ ЮРЬЕВНЕ, ШМИДТ АЛЛЕ АНАТОЛЬЕВНЕ, 

ТОКАРЕВОЙ ЛЮДМИЛЕ АНАТОЛЬЕВНЕ, заместителям директора по 

воспитательной работе, КИЯШОВОЙ ЕЛЕНЕ ВЛАДИМИРОВНЕ, 

ЖГУТОВОЙ ТАТЬЯНЕ АЛЕКСЕЕВНЕ, заместителям директора по учебно-

воспитательной  работе, КУЗНЕЦОВУ ЕВГЕНИЮ ВЛАДИМИРОВИЧУ, 

заместителю директора по обеспечению безопасности, в срок с 14 октября по 8 

декабря 2021 г. организовать проверку адаптации учащихся 1,5,8,10-х классов, 

психолого-диагностическое исследование по выявлению несовершеннолетних, 

имеющих девиантное поведение, на выявление тревожности и суицидального риска 

учащихся 1-4-х, 5-11-х классов. 

 

2. УРАКБАЕВУ ДИАНУ ЭДУАРДОВНУ, педагога-психолога, назначить 

членом рабочей (экспертной) группы по осуществлению анализа результатов 

диагностики обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций в 

2021-2022 учебном году. 

 

 
 

 



Городской округ Ханты-Мансийск 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С УГЛУБЛЕННЫМ 

ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ № 3» 
г. ХАНТЫ-МАНСИЙСКА 

      

П Р И К А З 
 

об утверждении состава службы  

психолого-педагогического сопровождения 

в 2022-2023 учебном году 
 

Номер 

документа 

Дата 

составления 

585 31.08.2022 
  

 

В соответствии с планом работы школы на 2022-2023 учебный год 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Создать в 2022-2023 учебном году в МБОУ СОШ № 3 школьную 

службу психолого-педагогического сопровождения. 
 

2. Утвердить состав службы психолого-педагогического 

сопровождения на 2022-2023 учебный год: 

руководитель службы: Кузнецова Г.В., директор МБОУ СОШ № 3; 

координатор службы: Шмидт А.А., заместитель директора по УВР; 

секретарь: Орлова Е.Г. – социальный педагог; 

члены службы:  
Потеряева Т.А. – заместитель директора по УВР; 

Турбина Т.С.  – заместитель директора по УВР; 

Секачёва Е.И. – заместитель директора по УВР; 

Ефремова В.Н. - заместитель директора по УВР; 

Балицкая С.Ф. - заместитель директора по ВР; 

Бочкова А.Ю. – заместитель директора по УВР; 

Осотова А.А. – педагог-психолог; 

Ненаустникова М.А. – педагог-психолог. 
 

3. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя 

директора ШМИДТ АЛЛУ АНАТОЛЬЕВНУ. 
 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы        Кузнецова Г.В. 

 
 

 

 

 

 



Городской округ Ханты-Мансийск 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ 

ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ № 3» 

г. ХАНТЫ-МАНСИЙСКА 

 

П Р И К А З 
 

об утверждении плана работы психологической службы и  

психолого-педагогических программ  

Номер 

документа 

Дата составления 

573 31.08.2022 

 

 

В соответствии с планом работы школы на 2022-2023 учебный год 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить: 

1.1. План работы психологической службы на 2022-2023 учебный 

год в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении 

«Средняя общеобразовательная школа с углублённым изучением 

отдельных предметов № 3» (Приложение 1). 

1.2. Рабочую программу по развитию эмоционально-волевой сферы 

обучающихся 1-4 классов «Тропинка к своему Я» на 2022-2023 учебный 

год. 

1.3. Рабочую программу по профилактике и коррекции тревожности 

у обучающихся 1-4-х классов «Лучик света» на 2022-2023 учебный год. 

1.4. Профилактическую программу психологического 

сопровождения обучающихся 1-4 классов «Мир дружбы и 

сотрудничества» на 2022-2023 учебный год. 

1.5. Рабочую программу психологического сопровождения 1-х 

классов в период адаптации «Я – школьник» на 2022-2023 учебный год. 

1.6. Рабочую программу психологического сопровождения 5-х 

классов в период адаптации «Я – пятиклассник» на 2022-2023 учебный 

год. 

1.7. Рабочую программу психологического сопровождения 8,10-х 

классов в период адаптации «Я и мой коллектив» на 2022-2023 учебный 

год. 



1.8. Индивидуальную психолого-педагогическую программу по 

сопровождению обучающихся 5-8-х классов с асоциальным поведением 

на 2022-2023 учебный год.  

1.9. Индивидуальную психолого-педагогическую программу по 

нивелированию аутоагрессивного поведения обучающихся 5-7-х классов 

на 2022-2023 учебный год.  

1.10. Психолого-педагогическую программу по сопровождению 

обучающихся 8-11-х классов, склонных к аутоагрессивному поведению 

на 2022-2023 учебный год. 

1.11. Психолого-педагогическую программу по сопровождению 

обучающихся 8-11-х классов, находящихся в социально опасном 

положении, на 2022-2023 учебный год. 

1.12. Психолого-педагогическую программу «Осознанный выбор 

профессии подростков в школе» по сопровождению профессионального 

самоопределения обучающихся 8-х классов на 2022-2023 учебный год. 

1.13. Дополнительную общеобразовательную общеразвивающую 

программу социально-гуманитарной направленности «Психологическая 

подготовка к ЕГЭ и ОГЭ» для обучающихся 9-10-11-х классов на 2022-

2023 учебный год. 
 

2. Ответственность за исполнение приказа возложить на 

заместителей директора БОЧКОВУ АЛЕНУ ЮРЬЕВНУ, 

БАЛИЦКУЮ СВЕТЛАНУ ФЕДОРОВНУ, ШМИДТ АЛЛУ 

АНАТОЛЬЕВНУ. 
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы       Кузнецова Г.В. 

 

С приказом ознакомлена:     «__» ______ 2022г. ________ Бочкова А.Ю. 

«__» ______ 2022г. ________ Балицкая С.Ф. 

«__» ______ 2022г. ________ Шмидт А.А. 

 

 

 


